
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia:  28 maja 2008 r.

Nr posiedzenia: 29

Godz. rozpoczęcia posiedzenia: 12.05

Posiedzeniu przewodniczył: senator Tomasz Misiak  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu między Rzecząpospolitą
Polską a Republiką Austrii o zmianie Umowy między Rzecząpospolitą
Polską a Republiką Austrii w sprawie unikania podwójnego opodatkowania
w zakresie podatków od dochodu i od majątku, podpisanej w Wiedniu dnia
13 stycznia 2004 r., podpisanego w Warszawie dnia 4 lutego 2008 r. (druk
senacki nr 140; druki sejmowe nr 375 i 424).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych (druk
senacki nr 138; druki sejmowe nr224, 416).

3. Rozpatrzenie ustawy o zwrocie nadpłaty w podatku akcyzowym
zapłaconym z tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego albo importu
samochodu osobowego (druk senacki nr135; druki sejmowe nr372, 448 i 448-A)

.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu:  Jakub Zabielski,

Adam Niemczewski,

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Finansów:
− podsekretarz stanu  Jacek Dominik,
− dyrektor Departamentu Polityki Podatkowej Cezary Krysiak,
− z-ca dyrektora Departamentu Podatku Akcyzowego i Ekologicznego

Mieczysław Grzebalski,
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− z-ca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Janusz Łącki,

− Ministerstwo Sprawiedliwości:
− podsekretarz stanu  Łukasz Rędziniak,
− z-ca dyrektora Departamentu Legislacyjno-Prawnego Jan

Bołonkowski,
− główny specjalista w Departamencie Legislacyjno-Prawnym sędzia

Krzysztof Grzesiowski.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jacek Dominik. Poinformował, że
proponowana zmiana Umowy polega na zastąpieniu przewidywanej w niej metody unikania
podwójnego opodatkowania dochodów osiąganych przez podatników polskich na terytorium
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Austrii  tzw. zaliczenia proporcjonalnego metodą wyłączenia z progresją. Zaznaczył jednak, że w
stosunku do dochodów z dywidend, odsetek, należności licencyjnych i przeniesienia własności
majątku obowiązywać będzie nadal metoda zaliczenia proporcjonalnego. Ustawa zatem przewiduje
stosowanie dwóch metod rozliczania dochodów osiągniętych w Austrii przez obywateli polskich.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłaszał uwag o charakterze legislacyjnym.
Senatorowie również nie zgłaszali zastrzeżeń, dlatego przewodniczący komisji poddał pod
głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek przyjęto jednogłośnie (17 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Bisztygę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 2 Ustawę przedstawił zastępca dyrektora Departamentu Legislacyjno-Prawnego w Ministerstwie
Sprawiedliwości Jan Bołonkowski. Nowelizacja kodeksu ma na celu dostosowanie prawa polskiego
do wymagań Unii Europejskiej. Dodał, że proponowane zmiany przyczynią się do rozwoju spółek
akcyjnych oraz zwiększą ich skuteczność i konkurencyjność.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił jedną uwagę o charakterze legislacyjnym.
 W dyskusji senatorowie pytali m.in. o limit emitowanych akcji spółek oraz zawarte w ustawie
określenia terminów.
Podsekretarz stanu  w Ministerstwie Sprawiedliwości Łukasz Rędziniak, pozytywnie ustosunkował
się do poprawki legislacyjnej, odpowiedział także na zgłaszane przez senatorów wątpliwości
i pytania.
W głosowaniu – komisja jednogłośnie przyjęła poprawkę legislacyjną zgłoszoną przez Biuro
Legislacyjną.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Iwana

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie  jednej poprawki do ustawy.

Ad. 3 Cel i przedmiot ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Jacek Dominik.
Zaznaczył, że konieczność uchwalenia ustawy wynika z orzeczenia Europejskiego Trybunału
Sprawiedliwości. Ustawa określa zasady ustalania nadpłaty w podatku akcyzowym zapłaconym
z tytułu nabycia wewnątrzwspólnotowego albo importu samochodu osobowego dokonanego
w okresie od 1 maja 2004 r. do dnia 30 listopada 2006 r., na podstawie ustawy o podatku
akcyzowym.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłaszał uwag o charakterze legislacyjnym.
Wobec braku zastrzeżeń ze strony senatorów przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek
o przyjęcie rozpatrywanej ustawy bez poprawek. Za wnioskiem głosowało 14 senatorów, nie było
głosów przeciwnych, 3 senatorów wstrzymało się od głosu.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Henryka Woźniaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.


